
 

«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

ҰЛТТЫҚ БАНКІ» 

 

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ  

МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ 

 
 

 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН» 
 

БАСҚАРМАСЫНЫҢ 

ҚАУЛЫСЫ 
 

       31 июля 2023 года 
 

Астана қаласы 
 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ПРАВЛЕНИЯ 
 

№ 55 
 

город Астана 

 

Об утверждении величины комиссионного 

вознаграждения Национального Банка 

Республики Казахстан на 2023 год 

 

 

В соответствии с пунктами 2 и 5 статьи 58 Социального кодекса 

Республики Казахстан Правление Национального Банка Республики Казахстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить величину комиссионного вознаграждения Национального 

Банка Республики Казахстан на 2023 год в размере 1,5 процента от суммы 

инвестиционного дохода по пенсионным активам единого накопительного 

пенсионного фонда. 

2. Отменить постановление Правление Национального Банка Республики 

Казахстан от 21 ноября 2022 года № 101 «Об утверждении величины 

комиссионного вознаграждения Национального Банка Республики Казахстан на 

2023 год». 

3. Департаменту монетарных операций (Турсунханов Н.А.) довести 

настоящее постановление до сведения акционерного общества «Единый 

накопительный пенсионный фонд» и заинтересованных подразделений 

центрального аппарата Национального Банка Республики Казахстан. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан 

Молдабекову А.М. 

 

 

Председатель 

 

                               Г.О. Пирматов  

Копия верна: 

Главный специалист-секретарь Правления                                                    Ж.Мухамбетова 

 


